
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3340
30 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5032319/5080/12−08−2009

(ΦΕΚ 1763/Β΄/25−08−09) AYO «Δικαιολογητικά και 
διατυπώσεις προσδιορισμού και διαμόρφωσης 
της φορολογητέας αξίας των αυτοκινήτων οχη−
μάτων» ................................................................................................ 1

Καθορισμός ποσοστών απομείωσης ανάλογα με την 
ηλικία και την κατηγορία αμαξώματος των μετα−
χειρισμένων επιβατικών αυτοκινήτων .......................... 2  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Αριθμ. ΔΕΦΚ Δ 5043421 ΕΞ 2013 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5032319/5080/12−08−2009 

(ΦΕΚ 1763/Β΄/25−08−09) AYO «Δικαιολογητικά και δι−
ατυπώσεις προσδιορισμού και διαμόρφωσης της φο−
ρολογητέας αξίας των αυτοκινήτων οχημάτων»

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 

4 του άρθρου 126 του Ν.  2960/2001 (Εθνικός Τελωνεια−
κός Κώδικας) Φ.Ε.Κ. 265/Α, με την οποία εξουσιοδοτείται 
ο Υπουργός Οικονομικών να καθορίζει τα απαραίτητα 
ή πρόσφορα για τον προσδιορισμό της φορολογητέας 
αξίας ή του κυλινδρισμού του κινητήρα των επιβατικών 
αυτοκινήτων, δικαιολογητικά στοιχεία καθώς και την 
αναγκαία διαδικασία και κάθε άλλη λεπτομέρεια για 
την εφαρμογή του παρόντα Κώδικα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 126 του Ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 
265/Α΄), όπως τροποποιείται με το πέμπτο άρθρο του 
Ν. 4211/2013 (ΦΕΚ 256/Α΄/28−11−2013).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 121 του Ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 
265/Α΄).

4. Την ανάγκη ρύθμισης του τρόπου που ο τυχόν πρό−
σθετος εξοπλισμός θα λαμβάνεται υπόψη για τον προσ−
διορισμό της φορολογητέας αξίας για την επιβολή του 
τέλους ταξινόμησης στα επιβατικά αυτοκίνητα.

5. Την ανάγκη καθιέρωσης φόρμας πληροφόρησης 
για τον υπολογισμό του τέλους ταξινόμησης, παροχής 
οδηγιών συμπλήρωσης, καθώς και καθορισμού της ανα−
γκαίας διαδικασίας.

6. Την ανάγκη καθορισμού των στοιχείων που λαμβά−
νονται υπόψη για τον καθορισμό των ποσοστών απομεί−
ωσης της τιμής χονδρικής πώλησης για μεταχειρισμένα 
επιβατικά αυτοκίνητα ανάλογα με την κατηγορία αμα−
ξώματος και την ηλικία ανά έτος και εξάμηνο, καθώς 
και του τρόπου υπολογισμού των ποσοστών των ενδι−
άμεσων μηνών.

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ (ΦΕΚ 2574/Β/24.09.12) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση του Υπουργού Οικονο−
μικών 5032319/5080/12−08−2009 (ΦΕΚ 1763/Β΄/25−08−09) 
«Δικαιολογητικά και διατυπώσεις προσδιορισμού και 
διαμόρφωσης της φορολογητέας αξίας των αυτοκινή−
των οχημάτων», ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 
3 αντικαθίσταται ως εξής:

«Η αξία του προαιρετικού (EXTRA) εξοπλισμού των αυ−
τοκινήτων που δεν περιλαμβάνεται στην τιμή χονδρικής 
πώλησης θα προστίθεται στην τιμή χονδρικής πώλησης 
για τη διαμόρφωση της τελικής φορολογητέας αξίας, 
λαμβάνοντας υπόψη και τα ακόλουθα:

α) Αν οι τιμοκατάλογοι τιμών χονδρικής πώλησης 
ταυτίζονται με τους καταλόγους λιανικής πώλησης ως 
προς τον στάνταρντ και προαιρετικό εξοπλισμό, η αξία 
του ήδη ενσωματωμένου εξοπλισμού σε ένα μοντέλο 
ή σε μια παραλλαγή οχήματος, σύμφωνα με τους κα−
ταλόγους της λιανικής δεν θα προστίθεται στην τιμή 
χονδρικής πώλησης για τη διαμόρφωση της τελικής 
φορολογητέας αξίας.

β) Αν οι τιμοκατάλογοι τιμών χονδρικής πώλησης, πε−
ριλαμβάνουν ως προαιρετικό εξοπλισμό, εξοπλισμό που 
στους τιμοκαταλόγους λιανικής θεωρείται στάνταρντ, 
τότε για λόγους ορθού υπολογισμού της συνολικής 
αξίας, η αξία του εν λόγω προαιρετικού εξοπλισμού, 
προστίθεται στην τιμή χονδρικής, κατ’ αναλογία με τους 
τιμοκαταλόγους λιανικής.»

2. Στο άρθρο 7 προστίθενται παράγραφοι 5 και 6, 
ως εξής:

46927



46928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«5. Δύναται επίσης, για σκοπούς πληροφόρησης, η 
φορολογητέα αξία επιβατικού αυτοκινήτου να προσδι−
ορίζεται εκ των προτέρων από τις αρμόδιες υπηρεσίες 
προσδιορισμού αξιών, κατ’ εφαρμογή των οριζομένων 
στο πρώτο εδάφιο, της περίπτωσης α΄, της παραγρά−
φου 1 του άρθρου 126 του Ν. 2960/01, μετά από υπο−
βολή Φόρμας Πληροφόρησης, ως παράρτημα Ιγ, από 
τον ενδιαφερόμενο, ανεξάρτητα από την κατάθεση ή 
μη παραστατικού θέσης του εν λόγω αυτοκινήτου σε 
ανάλωση ή την υποβολή δήλωσης άφιξης οχήματος, 
προκειμένου για οχήματα προερχόμενα από τα λοιπά 
κ−μ ή δηλωτικού εισαγωγής, προκειμένου για οχήματα 
τρίτων προς την Ε.Ε. χωρών.

6. Η Φόρμα Πληροφόρησης επιστρέφεται συμπληρω−
μένη στον ενδιαφερόμενο, προκειμένου εκείνος να προ−
βεί στον υπολογισμό της τελικής φορολογητέας αξίας 
και του τέλους ταξινόμησης, ακολουθώντας τις οδηγίες 
συμπλήρωσής της, ως παράρτημα 1δ. Ο υπολογισμός 
της φορολογητέας αξίας και του τέλους ταξινόμησης 
από τον ενδιαφερόμενο δεν έχει δεσμευτικό χαρακτήρα 
για την αρμόδια Υπηρεσία, η οποία με βάση τα πραγ−
ματικά στοιχεία διαμορφώνει τη φορολογητέα αξία και 
το τέλος ταξινόμησης.»

3. Το άρθρο 8 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 8
Απομείωση φορολογητέας αξίας

1. Η φορολογητέα αξία που προσδιορίζεται από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες αξιών για τα μεταχειρισμένα οχή−
ματα των άρθρων 3 και 5 της παρούσας για την επιβολή 
του τέλους ταξινόμησης, μειώνεται από τις αρμόδιες 
τελωνειακές αρχές στις οποίες κατατέθηκαν τα σχετικά 
παραστατικά θέσης αυτών σε ανάλωση, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην περίπτωση α΄ της παραγράφου 1 του 
άρθρου 126 του Ν. 2960/01, προκειμένου για επιβατικά ή 
στην περίπτωση α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 124 
του Ν.  2960/01, προκειμένου για μοτοσικλέτες.

2. Τα ποσοστά απομείωσης της απόφασης του τρίτου 
εδαφίου της περίπτωσης α΄, της παραγράφου 1, του 
άρθρου 126, του Ν. 2960/01, για τα επιβατικά αυτοκίνητα, 
καθορίζονται ανά εξάμηνο και έτος ηλικίας του αυτοκι−
νήτου, καθώς και ανά κατηγορία αμαξώματος, ως εξής:

α. Για τον προσδιορισμό τους, λαμβάνονται υπόψη 
τα στοιχεία ταξινομήσεων έτους της προηγούμενης 
τριετίας, ως έτος βάσης και ο πραγματικός ρυθμός 

απομείωσης των πιο αντιπροσωπευτικών μοντέλων ανά 
κατηγορία. Το ικανό δείγμα ανά κατηγορία ορίζεται 
σε ποσοστό 30% επί των συνολικών ταξινομήσεων και 
οι κατηγορίες αμαξώματος είναι: 4χ4 οχήματα παντός 
εδάφους (suv−atv), χάτσμπακ, σεντάν, κάμπριο, κουπέ−
ρόουντστερ και οχήματα πολλαπλών χρήσεων (mpv).

β. Ο ρυθμός απομείωσης για τον προσδιορισμό της 
κλίμακας των ποσοστών λαμβάνεται από τον λόγο της 
τελευταίας τιμής τιμοκαταλόγου λιανικής πώλησης 
καινούργιου αυτοκινήτου, αφαιρούμενης της μέσης 
υπολειμματικής αξίας όμοιου μεταχειρισμένου, προς 
την τελευταία τιμή τιμοκαταλόγου λιανικής πώλησης 
καινούργιου.

γ. Τα κριτήρια διαμόρφωσης της μέσης υπολειμματι−
κής αξίας των μεταχειρισμένων επιβατικών αυτοκινήτων 
είναι η ημερομηνία 1ης κυκλοφορίας, τα τεχνικά χαρα−
κτηριστικά, ο εξοπλισμός, ο μέσος όρος διανυθέντων 
χιλιόμετρων ανά κατηγορία, ο κύκλος ζωής τους, καθώς 
και η προσφορά και η ζήτηση. Η ως άνω μέση υπολειμ−
ματική αξία, δύναται να λαμβάνεται από οδηγούς αξίας 
μεταχειρισμένων οχημάτων στη χώρα μας.

δ. Μετά το 5° έτος ηλικίας, ο ρυθμός απομείωσης 
προσαρμόζεται, ώστε έως το 16° έτος, να φτάνει το 
95% βαθμιαία.

3. Τα ποσοστά απομείωσης για τους ενδιάμεσους μή−
νες από αυτούς που αναφέρονται στην απόφαση του 
τρίτου εδαφίου της περίπτωσης α΄, της παραγράφου 
1, του άρθρου 126, του Ν.  2960/01 καθορίζονται αναλο−
γικά, χωρίς να υπολείπονται των ποσοστών του αμέ−
σως προηγούμενου ποσοστού εξαμήνου ή έτους κατά 
περίπτωση.

4. Σε περίπτωση τελωνισμού μοτοσικλετών που έχουν 
αγοραστεί και κυκλοφορήσει στο εξωτερικό από πρό−
σωπα που διαμένουν ή εργάζονται στο εξωτερικό και τα 
προσκομιζόμενα τιμολόγια αναφέρονται στην ημερομη−
νία έκδοσης της άδειας κυκλοφορίας στο όνομά τους, 
η τιμολογιακή αυτή αξία, προκειμένου να συγκριθεί με 
τη χονδρική αξία, πρέπει προηγούμενα να μειωθεί με 
τα ποσοστά μείωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
ανωτέρω παράγραφο 1».

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46929



46930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46931



46932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ

F

Αριθμ. ΔΕΦΚ Δ 5043420 ΕΞ 2013 (2)
Καθορισμός ποσοστών απομείωσης ανάλογα με την 

ηλικία και την κατηγορία αμαξώματος των μεταχει−
ρισμένων επιβατικών αυτοκινήτων.

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 126 του Ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 

265/Α΄), όπως τροποποιείται από 28/12/2013 με το πέ−
μπτο άρθρο του Ν. 4211/2013 (ΦΕΚ 256/Α΄/28−11−2013). 

2. Τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της περίπτωσης 
(α) της παραγράφου 1 του άρθρου 126 του Ν. 2960/01 
(ΦΕΚ 265/Α΄), με την οποία εξουσιοδοτείται ο Υπουρ−
γός Οικονομικών να καθορίζει τα ποσοστά απομείωσης 
ανά εξάμηνο και έτος ηλικίας του αυτοκινήτου και ανά 
κατηγορία αμαξώματος.

3. Την ανάγκη καθορισμού ποσοστών απομείωσης 
ανάλογα με την ηλικία και την κατηγορία αμαξώματος 
των μεταχειρισμένων επιβατικών αυτοκινήτων για την 

αντικειμενικότερη και ορθολογικότερη διαμόρφωση 
της φορολογητέας αξίας για την επιβολή του τέλους 
ταξινόμησης. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 της υπουργικής από−
φασης 5032319/5080/12−08−2009 (ΦΕΚ 1763/Β΄/25−08−09), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ (ΦΕΚ 2574/Β΄/24.09.12) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τα ποσοστά απομείωσης των μεταχειρισμένων επι−
βατικών αυτοκινήτων, ανάλογα με την κατηγορία αμα−
ξώματος και την ηλικία, ανά εξάμηνο και έτος, καθο−
ρίζονται ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 46933

ΕΤΗ 4Χ4
(SUV – ATV) ΧΑΤΣΜΠΑΚ ΣΕΝΤΑΝ ΚΑΜΠΡΙΟ ΚΟΥΠΕ −

ΡΟΟΥΝΤΣΤΕΡ

ΟΧΗΜΑΤΑ 
ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ

ΧΡΗΣΕΩΝ
(MPV)

0,5 10% 8% 12% 11% 9% 8%

1 20% 17% 25% 23% 18% 16%

1,5 30% 25% 37% 34% 27% 25%

2 34% 29% 40% 37% 31% 28%

2,5 37% 32% 44% 40% 34% 32%

3 43% 37% 49% 43% 37% 36%

3,5 49% 42% 53% 45% 39% 39%

4 54% 48% 58% 52% 44% 44%

4,5 58% 53% 63% 58% 49% 49%

5 60% 57% 68% 63% 53% 54%

5,5 63% 61% 71% 66% 57% 58%

6 66% 64% 73% 69% 61% 61%

6,5 69% 67% 75% 71% 64% 64%

7 71% 69% 77% 73% 67% 67%

7,5 74% 72% 79% 76% 69% 70%

8 76% 74% 81% 77% 72% 72%

8,5 77% 76% 82% 79% 74% 74%

9 79% 78% 83% 81% 76% 76%

9,5 81% 79% 85% 82% 77% 78%

10 82% 81% 86% 83% 79% 79%

10,5 83% 82% 87% 84% 80% 81%

11 84% 83% 87% 85% 82% 82%

11,5 85% 84% 88% 86% 83% 83%

12 86% 85% 89% 87% 84% 84%

12,5 87% 86% 90% 88% 85% 85%

13 88% 87% 90% 88% 86% 86%

13,5 88% 87% 90% 89% 86% 87%

14 89% 88% 90% 89% 87% 87%

14,5 89% 88% 91% 90% 88% 88%

15 90% 89% 91% 90% 88% 88%

15,5 90% 90% 91% 90% 89% 89%

16 95% 95% 95% 95% 95% 95%

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 28/12/2013.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ   



46934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033403012130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-12-30T16:24:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




